时间 总资产（元） 净资产（元） 净利润（元）

2015 年 12 月 31 日/
2015 年度

45，082，072.50 255，418.57 -12，799.22

注：上述财务数据未经审计。

无锡洪汇新材料科技股份有限公司   招股说明书

87

（2）潇湘投资，成立时间：2011 年 6 月 13 日，注册地址：无锡市新区龙

山路 4 号 C 幢 1402，执行事务合伙人：胡飞燕，经营范围：利用自有资金对外

投资(上述经营范围涉及专项审批的经批准后方可经营）。

截至本招股说明书签署日，潇湘投资出资情况如下：

序号 出资人 认缴出资(万元) 实缴出资（万元） 出资比例 性质

1 胡飞燕 5 5 1.67% 普通合伙人

2 罗功武 245 150 81.67% 有限合伙人

3 赵志祥 50 10 16.67% 有限合伙人

合  计 300 165 100.00%

潇湘投资 近一年财务数据如下：

时间 总资产（元） 净资产（元） 净利润（元）

2015 年 12 月 31 日/
2015 年度

1,429,964.43 1,429,964.43 -220,035.57

注：以上财务数据未经审计。

3、持有 5%以上股份的主要股东基本情况

持有公司 5%以上股份的股东为项洪伟、李川、许端平，其基本情况详见本

节上述自然人发起人基本情况。

4、公司控股股东、实际控制人基本情况

公司控股股东及实际控制人为项洪伟先生，持有公司 6,237 万股股份，占发

行前公司注册资本的 77%，项洪伟先生现担任公司董事长兼总经理。其基本情况

详见本节上述自然人发起人基本情况。

（二）控股股东、实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署日，除了持有本公司股权外，项洪伟先生未控股或参

股其他公司或企业。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否

存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人持有的本公司股份不

无锡洪汇新材料科技股份有限公司   招股说明书

88

存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人有关股本的情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前总股本为8,100万股，本次拟公开发行股份2,700万股，本次发行

的股份占发行后总股本25%。发行前后，公司股本结构如下：

发行前 发行后
序号 股  东

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股

1 项洪伟 62,370,000 77.0000 62,370,000 57.7500

2 李  川 5,670,000 7.0000 5,670,000 5.2500

3 许端平 4,050,000 5.0000 4,050,000 3.7500

4 吉伊创业 2,835,000 3.5000 2,835,000 2.6250

5 郭运华 2,430,000 3.0000 2,430,000 2.2500

6 孙建军 1,012,500 1.2500 1,012,500 0.9375

7 吴  涛 906,471 1.1191 906,471 0.8393

8 潇湘投资 405,000 0.5000 405,000 0.3750

9 李专元 149,526 0.1846 149,526 0.1385

10 陈瑞建 124,578 0.1538 124,578 0.1154

11 陈建南 99,711 0.1231 99,711 0.0923

12 毛大炜 99,711 0.1231 99,711 0.0923

13 李  亮 99,711 0.1231 99,711 0.0923

14 朱福元 99,711 0.1231 99,711 0.0923

15 周春华 99,711 0.1231 99,711 0.0923

16 浦洪达 62,289 0.0769 62,289 0.0577

17 许玉明 62,289 0.0769 62,289 0.0577

18 朱利明 49,815 0.0615 49,815 0.0461

19 孙向荣 49,815 0.0615 49,815 0.0461

20 秦专成 49,815 0.0615 49,815 0.0461

21 江  波 49,815 0.0615 49,815 0.0461

22 陈  甜 37,422 0.0462 37,422 0.0347

23 申淑婷 37,422 0.0462 37,422 0.0347

无锡洪汇新材料科技股份有限公司   招股说明书

89

24 华李康 37,422 0.0462 37,422 0.0347

25 乔惠忠 37,422 0.0462 37,422 0.0347

26 奚银龙 24,948 0.0308 24,948 0.0231

27 李  岗 24,948 0.0308 24,948 0.0231

28 陆  毅 24,948 0.0308 24,948 0.0231

二、无限售条件的流通股

无限售条件的流通股 -  - 27,000,000 25.0000

合  计 81,000,000 100 108,000,000 100

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 项洪伟 62,370,000 77.0000

2 李  川 5,670,000 7.0000

3 许端平 4,050,000 5.0000

4 吉伊创业 2,835,000 3.5000

5 郭运华 2,430,000 3.0000

6 孙建军 1,012,500 1.2500

7 吴  涛 906,471 1.1191

8 潇湘投资 405,000 0.5000

9 李专元 149,526 0.1846

10 陈瑞建 124,578 0.1538

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处任职情况

1 项洪伟 62,370,000 77.0000 董事长、总经理

2 李  川 5,670,000 7.0000 总工程师、研发部部长

3 许端平 4,050,000 5.0000 -

4 郭运华 2,430,000 3.0000 监事会主席、技术质量部副部长

5 孙建军 1,012,500 1.2500 副总经理、供应部部长

6 吴  涛 906,471 1.1191 材料主管

无锡洪汇新材料科技股份有限公司   招股说明书

90

7 李专元 149,526 0.1846
董事、副总经理、财务总监兼财务部

部长、董事会秘书、证券投资部部长

8 陈瑞建 124,578 0.1538 副总经理、工程部部长

陈建南 99,711 0.1231 副总经理

毛大炜 99,711 0.1231 -

李  亮 99,711 0.1231 生产部部长

朱福元 99,711 0.1231 生产部副部长

9

周春华 99,711 0.1231 销售部部长

浦洪达 62,289 0.0769 安全环保部副部长
10

许玉明 62,289 0.0769 车间主管

（四）国有股份或外资股份

本次发行前，公司不存在国有股份或外资股份。

（五）股东中的战略投资者情况

本次发行前，本公司股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

姓名 职务 亲属关系 持股数（股） 持股比例（%）

项洪伟 董事长、总经理  62,370,000 77.0000

孙建军
副总经理、
供应部部长

项洪伟的妹夫 1,012,500 1.2500

吴涛 材料主管 项洪伟的妻妹 906,471 1.1191

陈瑞建
副总经理、
工程部部长

项洪伟的堂叔 124,578 0.1538

除此之外，其他股东之间不存在关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

本公司控股股东及实际控制人项洪伟承诺：1）自本公司股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司回购

其持有的股份；2）公司股票上市后6个月内，如公司股票连续20个交易日的收盘

价均低于发行价，或者公司上市后6个月期末（如该日不是交易日，则为该日后

无锡洪汇新材料科技股份有限公司   招股说明书

91

第一个交易日）收盘价低于发行价，本人持有本公司股票的锁定期限自动延长6

个月。如遇除权除息事项，上述发行价作相应调整；3）本人所持公司本次发行

前所持有的股票在上述锁定期限届满后2年内每年减持不超过公司上一年度末总

股本的3%，减持价格不低于本次发行价，如超过上述期限拟减持发行人股票的，

将提前3个交易日通知发行人并予以公告，并承诺将按照《公司法》、《证券法》、

证券监督管理部门及证券交易所相关规定办理；4）任职期间每年转让的股份不

超过其所直接或间接持有本公司股份总数的百分之二十五，并且在卖出后六个月

内不再买入本公司的股份，买入后六个月内不再卖出本公司的股份；离职后半年

内，不转让其所直接或间接持有的本公司股份；在申报离任六个月后的十二个月